
2023 年 5月 26 日 

 

ＭＥＣＳ加盟店各位 

 

丸紅エネルギー株式会社 

 

 

 

クレジットカード売上利用回数チェックシステム導入のご案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社ではクレジットカード不正利用防止の一環として下記内容にてチェックし、

アラートを鳴らすシステムを構築いたしました。 

該当する売上がございました加盟店様ＳＳには FAX にて対象明細を送付し、弊社営業担

当者より状況を確認させて頂きますのでご対応の程宜しくお願い致します。 

 

敬具 

記 

対象ＳＳ：MECS 加盟店全ＳＳ 

 

対象期間：①１日－１５日 ②１６日－月末 

 

報告タイミング：月２回 （①毎月 17 日の翌営業日 ②毎月 2日の翌営業日） 

        ＊該当する売上があった場合のみ報告致します。 

 

チェック内容：ＭＥＣＳ加盟店全ＳＳにおいて、同一クレジットカード番号で一日に 

５回以上の売上があった場合、対象となる全てのＳＳに売上明細を報告 

 

報告方法：ＭＥＣＳセンター（業務委託会社：山口情報処理サービスセンター）より 

FAX 送付 

 

添付資料：FAX 送付明細（雛型） 

以上 


